processuais, bem como os honorários advocatícios da parte contrária, os 
quais fixo em 10% sobre o valor atualizado e global da condenação (CPC, 
art. 85, §2º). 

MARCOS INÁCIO ADVOCACIA - VF 

Assim sendo, se mostra legítima a execução para recebimento total do valor 
de R$ 7.037,18 (sete mil e trinta e sete reais e dezoito centavos), sendo que o montante de 
R$ 6.397,44 (seis mil e trezentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos) se 
refere à condenação principal, e, a estirpe de R$ 639,74 (seiscentos e trinta e nove reais e 
setenta e quatro centavos) é alusiva aos honorários sucumbenciais, conforme cálculos a 
seguir: 

PLANILHA DE DÉBITOS JUDICIAIS 
Data de atualização dos valores: outubro/2019 
Indexador utilizado: ENCOGE (XI ENCONTRO) 
Juros compensatórios simples de 1,00% ao mês - a partir de 16/09/2013

[...]

Honorários advocatícios (10,00%) (+) R$ 639,74
Sub-Total  R$ 639,74

--------------------------------
TOTAL GERAL  R$ 7.037,18

Diante do exposto, REQUER a Vossa Excelência: 

a)  A intimação da parte requerida para pagar o valor total de R$ 7.037,18 

(sete mil e trinta e sete reais e dezoito centavos), sendo que o montante de R$ 6.397,44 
(seis mil e trezentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos) se refere à 
condenação principal, e, a estirpe de R$ 639,74 (seiscentos e trinta e nove reais e setenta e 
quatro centavos) é alusiva aos honorários sucumbenciais. 

Termos em que pede DEFERIMENTO. 

Goiana/PE, 09 de outubro de 2019. 

MARCOS ANTÔNIO INÁCIO DA SILVA 
OAB/PE 573-A 

Tribunal de Justiça de Pernambuco 

Poder Judiciário